
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20_'-'-' 0-'--'-i '--"-=20=---2=---<-�- № d-'f 2 у 1 +

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Красногорск от 30.12.2020 №2828/12 

(с изменениями от 24.03.2021 №685/3, от 17.05.2021 №1221/5)
«Об утверждении Единого календарного плана 

физкультурно-спортивных мероприятий 
городского округа Красногорск на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
У ставом . городского округа Красногорск Московской области, в целях
дальнейшего · совершенствования работы по укреплению здоровья граждан
городского округа Красногорск и создания условий для систематических занятий
физической культурой и спортом, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа Красногорск от
30.12.2020 №2828/12 (с изменениями от 24.03.2021 №685/3, от 17.05.2021
№1221/5) «Об утверждении Единого календарного плана физкультурно
спортивных мероприятий городского округа Красногорск на 2021 год»
следующие изменения: 

1.1. Изложить в новой редакции Единый календарный план физкультурных и
спортивных мероприятий городского округа Красногорск на 2021 год
(приложение №1). 

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации
городского округа Красногорск в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа Красногорск В.В. Моисеева.

А.П. Спасский 

Ю.Г. Никифорова 

020207 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа Красногорск 
. /.. 

oтd,O.Щ.ci!,D,2/ № IYR�U-

Единый календарный план 

физкультурных и спортивных мероприятий 

городского округа Красногорск 

на 2021 год 

г.о. Красногорск 

2021 г. 

, 



№ Наименование мероприятия Дата Место Участники Проводящая 
п/п проведения проведения организация 
1 2 3 4 5 6 

1. Чемпионаты, первенства, турниры

АJ!МJ!еСТЛИНГ 

1. Открытый Чемпионат городского март по назначению все желающие Управление по ФК и С, 
округа Красногорск оргкомитет 

2. Кубок городского округа июнь- по назначению все желающие Управление по ФК и С, 
Красногорск июль оргкомитет 

Ба.цминтон 

1. Открытое первенство февраль WORLDGYM согласно WORLDGYM 
по бадминтону ЛАБ, 1 этап Красногорск, положению Красногорск 

ул. Парковая, 8 А 

2. Открытое первенство март WORLDGYM согласно WORLDGYM 
по бадминтону ЛАБ, 2 этап Красногорск, положению Красногорск 

ул. Парковая, 8 А 

3. Открытый турнир по бадминтону, апрель WORLDGYM согласно WORLDGYM 
посвященный Дню Космонавтики Красногорск, положению Красногорск 

ул. Парковая, 8 А 

4. Открытое первенство май WORLDGYM согласно WORLDGYM 
по бадминтону ЛАБ, 3 этап Красногорск, положению Красногорск 

ул. Парковая, 8 А 

Баскетбол 

1. Открытый Чемпионат и Кубок январь- МБУСШОР все желающие Управление по ФК и С, 
городского округа Красногорск декабрь по баскетболу, оргкомитет 
среди мужских и женских команд ул. Пионерская, 11 А 

2. Соревнования среди детей и январь- МБУСШОР учащиеся - // -

юношей "Оранжевый мяч" май по баскетболу общеобразова-
ул.Пионерская 1 lA, тельных школ 
спортивные залы 
общеобразовательных 
школ городского 
округа Красногорск 

Бодибилдинг 

1. Открытый Чемпионат городского апрель, по назначению все желающие Управление по ФК и С, 
округа Красногорск октябрь- оргкомитет 

ноябрь 

Бокс 

1. Открытый Чемпионат и \по 1 спортивный зал 1 все желающие 'Управление по ФК и С,
Первенство городского округа назначению стадиона "Зоркий" федерация бокса 



Красногорск ул.Пионерская 31 городского округа 

Красногорск 

Водное поло 

1. Турнир под девизом "Юный в течение Плавательный бассейн согласно Управление по ФК и С, 

спортсмен" года МАСОУ "Зоркий" положению оргкомитет 
ул. Советская, д. 15 

Волейбол 

1. Открытый Чемпионат и Кубок январь- с/к "Красногорск" все Управление по ФК и С, 

городского округа Красногорск апрель, ул.Вокзальная 25А желающие оргкомитет 

среди мужских и женских сентябрь-

команд декабрь 

2. Соревнования среди детей и март- с/к "Красногорск" учащиеся - // -

юношей "Летящий мяч" апрель ул.Вокзальная 25А, общеобразова-

ноябрь- спортивные залы тельных школ 

декабрь общеобразовательных 

школ городского 

округа Красногорск 

Гиыевой споыт 

1. Соревнования на Кубок февраль по назначению все желающие Управление по ФК и С, 
отделения ветеранов "Боевое оргкомитет 
Братство"

Гоынолыжный споыт 

Кубок главы городского округа в течение ВГК "Снеж.ком", согласно Управление по ФК и С, 
1. Красногорск года Красногорский положению оргкомитет 

бульвар,4 

Единобоыства 

1. Турниры по единоборствам: Клуб самбо профес- согласно Управление по ФК и С, 
- Турнир "Тигр дзюдо" январь сора Е.Л. Глориозова, положению Клуб самбо профессора 
- Турнир "Медвежонок самбо" февраль р.п. Нахабино, Е.Л. Глориозова 
- Турнир, посвященный Дню февраль ул. Старая, 2 
защитника Отечества

- Турнир "Ягуар самбо" март 

- Кубок Е.Л. Глориозова апрель 

- Итоговый турнир май 

- Фестиваль борьбы, посвященный июнь 

Дню России

- Турнир "Лев самбо" сентябрь 

- Турнир "Будущие звезды самбо" октябрь 

- Турнир "Геркулес самбо", ноябрь 

посвященный Всероссийскому дню

самбо

- Новогодний турнир декабрь 



- Турнир памяти В.Юлусова по назначению 

2. Турниры спортивного клуба по назначению согласно Управление по ФК и С, 
"ТИТАН": положению спортивный клуб 
- Зимний турнир по самбо январь "ТИТАН" 
- Зимнее Первенство по самбо, февраль 

посвященное Дню защитника

Отечества

- Весенний турнир по армейскому март 

рукопашному бою "ВЕСНА-2021"

- Весеннее первенство по апрель 

армейскому рукопашному бою

- Первенство по самбо, май 
посвященное Дню Победы

- Первенство по армейскому май 
рукопашному бою, посвященное

Дню Победы

- Межрегиональный турнир по октябрь 
армейскому рукопашному бою

на призы СК "ТИТАН"

- Кубок СК "ТИТАН" по самбо октябрь 
1 этап

- Кубок СК "ТИТАН" по ноябрь 
армейскому рукопашному бою

1 этап

- Кубок СК "ТИТАН" по самбо декабрь 
11 этап

3. Соревнования по каратэ: по назначению согласно Управление по ФК и С, 
- Открытое татами городского февраль положению Федерация каратэ 
округа Красногорск по городского округа 
всестилевому каратэ Красногорск 
- Межшкольный турнир городского апрель

округа Красногорск по каратэ

"Юный мастер" 

- Открытый благотворительный октябрь 
турнир городского округа

Красногорск по каратэ

- Турнир городского округа декабрь 
Красногорск по каратэ

4. Первенство и Чемпионат ноябрь- Спортивный зал все 
городского округа Красногорск декабрь стадиона "Зоркий" желающие -/!-

по каратэ ул.Пионерская, 31 

5. Кубок АсГарда по каратэ апрель Спортивный павильон согласно Спортивный клуб 
ноябрь стадиона "Зоркий" положению "АсГард" 

ул. Пионерская, 31 

6. Турнир по КУДО, посвященный ноябрь МБУ СОК "Петрово- согласно Московское областное 
Дню сотрудников внутренних дел Дальнее", с. Петрова- положению отделение общероссийской 

Дальнее, ул. Школь- физкультурно-спортивной 
ная, 18 А общественной организации 

"Федерация КУДО России" 

Конный спорт 



1. Зимние соревнования по выездке январь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 

на призы КСК "Отрада" п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

клубов 

2. Кубок КСК "Новый Век" январь КСК "Новый Век" Воспитанники Конноспортивный 

по выездке (1, 2, 3 этапы; финал) февраль с. Николо-Урюпино спортивных школ, клуб "Новый Век" 

март клубов 

апрель 

3. Зимние соревнования по конкуру январь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 

на призы КСК "Отрада" п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

клубов 

4. Зимний Кубок КСК "Отрада" февраль КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 

по конкуру в помещении п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

клубов 

5. Зи�ний Кубок КСК "Отрада" февраль КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
по выездке в помещении п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада 

клубов 

6. Кубок КСК "Отрада" по конкуру март КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
в помещении, посвященный п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 
празднованию "Веселой масленицы" клубов 

7. Кубок КСК "Отрада" по выездке март КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
в помещении п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

клубов 

8. Весенний Кубок КСК "Отрада" апрель КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
по конкуру п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

клубов 

9. Открытые соревнования на призы апрель КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
КСК "Отрада" по выездке п. Отрадное спортивных школ,. клуб "Отрада" 

клубов 

10. Otrada Endurance Cup, 1-3 этап, май КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
квалификационные соревнования июль п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 
по пробегам 40 и 80 км октябрь клубов 

11. Открытые соревнования "Кубок июнь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
КСК "Отрада" по конкуру п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" •. 

клубов 

12. Чемпионат и Первенство июль КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
городского округа Красногорск п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 
по выездке клубов 

13. Летний кубок КСК "Новый Век" июль КСК "Новый Век" Воспитанники Конноспортивный 
по выездке с. Николо-Урюпино спортивных школ, клуб "Новый Век" 

клубов 

14. Чемпионат и Первенство октябрь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
городского округа Красногорск п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 
по конкуру клубов 

15. Осенний Кубок КСК "Отрада" октябрь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 



по выездке п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

клубов 

16. Осенний кубок КСК "Новый Век" октябрь КСК "Новый Век" Воспитанники Конноспортивный 
по выездке с. Николо-Урюпино спортивных школ, клуб "Новый Век" 

клубов 

17. Открытые соревнования на призы ноябрь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
КСК "Отрада" по конкуру п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 
в закрытом помещении клубов 

18. Открытые соревнования по выездке ноябрь КСК "Новый Век" Воспитанники Конноспортивный 

на призы КСК "Новый век" с. Николо-Урюпино спортивных школ, клуб "Новый Век" 

клубов 

19. Открытые соревнования на призы ноябрь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
КСК "Отрада" по выездке п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 
в закрытом помещении клубов 

20. Новогодние соревнования на призы декабрь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
КСК "Отрада" по конкуру п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

клубов 

21. Зимний кубок КСК "Новый Век" декабрь КСК "Новый Век" Воспитанники Конноспортивный 
по выездке с. Николо-Урюпино спортивных школ, клуб "Новый Век" 

клубов 

22. Новогодние соревнования на призы декабрь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
КСК "Отрада" по выездке п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

клубов 

КQоссфит 

1. Чемпионат городского округа май-июнь по назначению Все желающие Управление по ФК и С, 
Красногорск оргкомитет 

Легкая атлетика 

1. Кросс, посвященный памяти май Лыжный стадион, Воспитанники Управление по ФК и С, 
братьев Горожанкиных ул.Речная, 37 спортивных оргкомитет 

школ, секций и 
клубов городского 
округа 
Красногорск 

Лыжные гонки 

1. Первенство городского округа январь IJlыжный стадион воспитанники Управление по ФК и<..:, 
Красногорск. Открытые ул.Речная 37 СШОР и СШ оргкомитет 
соревнования "Приз зимних

каникул"

2. Всероссийский детский лыжный январь Лыжный стадион , воспитанники Управление по ФК и С ,
фестиваль "Крещенские морозы" февраль ул.Речная 37 ДДУ,СОШ оргкомитет 
имени Сергея Веселова СШОР и СШ 



3. Первенство городского округа февраль Лыжный стадион , воспитанники Управление по ФК и С, 

Красногорск. Открытое первенство ул.Речная 37 ДДУ,СОШ оргкомитет 

КСШОР "Зоркий".! тур. СШОРи СШ 

Классический стиль.

4. "Красногорский марафон" февраль -//- все Управление по ФК и С, 
желающие оргкомитет 

5. Открытые соревнования по февраль -//- воспитанники Храм св. Елисаветы 

лыжным гонкам на призы общеобразо-

храма св. Елисаветы вательных 

школ городского 

округа Красно-

горек 

6. Чемпионат и Первенство март -//- все желающие Управление по ФК и С, 

городского округа Красногорск оргкомитет 

района по лыжным гонкам.

Свободный стиль

7. Первенство городского округа март .//- воспитанники Управление по ФК и С, 

Красногорск. Открытое первенство ДДУ,СОШ оргкомитет 

КСШОР "Зоркий". II тур. СШОРи СШ 

Свободный стиль

8. Классическая гонка март -//- все желающие Управление по ФК и С, 

"Лыжня И.С. Утробина" оргкомитет 

9. Первенство городского округа март -//- воспитанники Управление по ФК и С, 
Красногорск. Открытое первенство ,L.IJJ, У, lXJШ оргкомитет 
КСШОР "Зоркий". Штур. СШОРи СШ 

Спринтерская гонка памяти

В.В. Гаврилова

10. Закрытие зимнего сезона. март -//- воспитанники Управление по ФК и С, 

Классификационные соревнования СШОРи СШ оргкомитет 

11. Детские соревнования среди март -//- учащиеся Управление по ФК и С, 
учащихся на призы газеты оргкомитет 
"Пионерская правда" вательных 

школ 

городского 

округа 

Красногорск 

12. Зимний семейный праздник март -//- семейные Управление по ФК и С, 

команды оргкомитет 

городского 

округа 

Красногорск 

13. Лыжный праздник КМЗ март -//- Сотрудники КМЗ Управление по ФК и С, 

кмз 

14. Открытые соревнования КСШОР декабрь -//- воспитанники КСШОР "Зоркий" 

"Зоркий" "Новогодняя гонка" СШОРи СШ 



Мини-�утбол 

1. Зимний Чемпионат городского январь- СОК "Петрова- ветераны от Управление по ФК и С, 

округа Красногорск апрель Дальнее" 35 лет оргкомитет 

среди ветеранов ул.Школьная 18А, и старше 

старше 35, 45 и 55 лет спортивный зал 

ЧОУ "Мир знаний" 

с. Петрова-Дальнее, 

ул. Суворовская 1 

2. Первенство городского округа январь- с/к "Петрова- юноши и -//-

Красногорск среди детских, апрель Дальнее" девушки 

подростковых и девичьих ноябрь- ул.Школьная 18А 

команд декабрь 

3. Турнир по мини-футболу, посвя- январь Спортивный зал воспитанники -//-

щенный памяти М. Девишева стадиона "Зоркий" СШОР и СШ 

ул.Пионерская 31 

4. Весенний Кубок по мини- май-июнь Лыжный стадион сотрудники Первичная профсоюзная 

футболу на призы генерального ул.Речная 37, завода организация ОАО 

директора ОАО "Красногорский стадион "Зоркий" "Красногорский завод 

завод им.С.А.Зверева" ул.Пионерская 31 им.С.А.Зверева" 

5. Турнир по мини-футболу; май Лыжный стадион дети Управление по ФК и С, 

посвященный открытию летнего ул.Речная 37 оргкомитет 

сезона

6. Осенний Чемпионат городского август- Лыжный стадион ветераны от Управление по ФК и С, 

округа Красногорск среди ноябрь ул.Речная 37 35 лет оргкомитет 

ветеранов старше 35, 45 и 55 лет и старше 

7. Осенний Кубок по мини- сентябрь Лыжный стадион сотрудники Первичная профсоюзная 
футболу на призы генерального ул.Речная 37 завода организация ОАО 
директора ОАО "Красногорский стадион "Зоркий" "Красногорский завод 
завод им.С.А.Зверева" ул.Пионерская 31 им.С.А.Зверева" 

8. Детские соревнования октябрь- Спортивный зал учащиеся Управление по ФК и С, 
"Мини-футбол в школу" декабрь стадиона "Зоркий" общеобразова- оргкомитет 

январь- ул.Пионерская 31 тельных школ 

март городского округа 

Красногорск 

9. Чемпионат городского округа октябрь- СОК "Петрова- все Управление по ФК и С, 
Красногорск среди мужских апрель Дальнее" желающие оргкомитет 
команд ул.Школьная 18А, 

спортивный зал 

стадиона "Зоркий" 

ул.Пионерская 31 

10. Турнир по мини-футболу, октябрь Лыжный стадион ветераны от -//-

посвященный закрытию летнего ул.Речная 37 35 лет и старше 

сезона

11. Кубок памяти Героя России ноябрь, СОК "Петрова- все - /! -

Корниенко Игоря Александровича январь Дальнее" желающие 



ул. Школьная, 18А , 

Лыжный стадион 

ул.Речная, 37 

12. Соревнования детских, дни с/к "Петрово- юноши и - // -

подростковых и юношеских школьных Дальнее" девушки 

команд "Красногорские каникул ул.Школьная 18А 

надежды".

13. Открытый Чемпионат городского по Лыжный стадион все - // -

округа Красногорск по мини- календарю ул. Речная 37 желающие 

футболу среди мужских команд 

в формате 8х8 

Настольный теннис 

1. Открытый Кубок городского январь- спортивный зал все Управление по ФК и С, 

округа Красногорск апрель, МБОУСОШ№9 желающие оргкомитет 

октябрь- ул.Вокзальная 19 

декабрь 

2. Открытое Первенство январь 

городского округа - // - ветераны - // -

Красногорск среди ветеранов 

3. Открытый командный турнир, февраль все 

посвященный Дню защитника - // - желающие - // -

Отечества 

4. Открытое личное первенство март - // - ЮНОШИ - // -

городского округа Красногорск девушки 

среди юношей и девушек 

5. Открытый чемпионат апрель - // - все - // -

городского округа Красногорск желающие 

6. Открытый личный турнир на май - // - - // - - // -

Призы закрытия сезона 

7. Открытый личный турнир, май - // - - // - - // -

посвященный Дню Победы

8. Открытый личный турнир на сентябрь - // - - // - - // -

Призы открытия сезона

Плавание 

1. Открытые квалификационные в течение Плавательный бассейн согласно Управление по ФК и С, 

соревнования по плаванию года МАСОУ "Зоркий", положению оргкомитет 

ул.Советская, д.15 

2. Турнир под девизом "Юный в течение Плавательный бассейн согласно Управление по ФК и С, 



спортсмен" года МАСОУ "Зоркий", положению оргкомитет 
ул.Советская, д.15 

3. Соревнования и турниры по апрель ФОК "Нахабино", согласно ФОК "Нахабино" 
плаванию ноябрь р.п. Нахабино, положению 

декабрь ул. Инженерная, д. 7 

4. Открытый Чемпионат в течении Плавательный бассейн все Управление по ФК и С, 
городского округа Красногорск года МАСОУ "Зоркий", желающие оргкомитет 

ул.Советская, д.15 

Ринк-бенди 

1. Открытый Чемпионат январь- стадион "Зоркий", все Управление по ФК и С, 
городского округа Красногорск апрель ул.Пионерская, 31 желающие оргкомитет 

октябрь-
декабрь 

2. Турнир, посвященный памяти январь -!!- -/!- -!!-

Е. Папугина 

3. Турнир, посвященный памяти март -/!- -!!- -//-

М. Девишева 

4. Турнир, посвященный памяти ноябрь -/!- -//- -//-

А. Тенякова

,5. '1 урнир, посвященныи памяти ноябрь -//- -!!- -/!-

Ю. Петрова 

16. 1 урнир им. )..1,. <..:олодова по назначению -/!- -//- -//-

Синх�;�онное плавание 

1. '1 урнир под девизом 'Юныи в течении 1 Гlлавательныи бассейн согласно Управление по <РК. и<..:, 
спортсмен" года МАСОУ "Зоркий", положению оргкомитет 

ул.Советская, д.15 

12. IUткрытый турнир по синхронному май, декабрь l<PUK "Нахабино , согласно -//-

плаванию р.п. Нахабино, положению 
ул. Инженерная, д. 7 

СПОQТИВНОе ОQИеНТИQОВание 

1. Открытый Чемпионат и май Красногорский все Управление по ФК и С, 
Первенство городского округа лесопарк желающие оргкомитет 
Красногорск

ТуQИЗМ 

1. "Школа безопасности" по В районе 28-ro км учащиеся Управление по ФК и С, 
туристический слет школьников назначению Волоколамского общеобразова- оргкомитет 
городского округа Красногорск шоссе тельных школ 

городского округа 



Красногорск 

Фиаыное катание 

1. Открытое Первенство январь стадион "Зоркий", все Управление по ФК и С, 

городского округа Красногорск ул.Пионерская, 31 желающие оргкомитет 

2. Турнир ЦФМ - соревнования по январь- Всесезонный - // - Управление по ФК и С, 

фигурному катанию май; горнолыжный Центр фигурного 

сентябрь - комплекс "Снеж.ком", мастерства МО 

ноябрь Красногорский 

бульвар, 4; МАУ 

"Красногорск Арена 

им. В.В. Петрова" 

3. Зимний фестиваль среди спортив- февраль стадион "Зоркий" - // - Управление по ФК и С, 

ных балетов на льду и танцеваль- ул.Пионерская 31 оргкомитет 

ных коллективов 

4. Открытое Лично-командное март - // - - // - Управление по ФК и С, 

Первенство на призы оргкомитет 

Управления по ФК и С 

Футбол 

1. Чемпионат городского округа май- Футбольные поля все Управление по ФК и С, 

Красногорск среди мужских ноябрь городского округа желающие оргкомитет 
команд . Красногорск 

2. Кубок городского округа май- - // - все Управление по ФК и С, 
Красногорск среди мужских сентябрь желающие оргкомитет 
команд

3. Открытый летний чемпионат по - // - все Управление по ФК и С, 
городского округа Красногорск календарю желающие оргкомитет 
среди мужских команд в формате

8х8

4. Первенство городского округа май-июль -//- юноши и Управление по ФК и С, 
Красногорск среди детских, сентябрь- девушки оргкомитет 
подростковых и девичьих ноябрь 
команд декабрь 

5. Открытый зимний чемпионат по -//- все Управление по ФК и С, 
городского округа Красногорск календарю желающие оргкомитет 
среди мужских команд в формате

8х8

6. Зимний Кубок городского округа по -//- все Управление по ФК и С, 
Красногорск среди мужских команд календарю желающие оргкомитет 
в формате 8х8

7. Спортивный праздник, посвященный декабрь -//- все Управление по ФК и С, 



Всемирному дню футбола желающие оргкомитет 

8. Футбольный фестиваль "МLS 5х5" в течение года Футбольный манеж согласно АНО "Ангелово-спорт" 

"Ангелово" положению 

Хоккей с шайбой 

1. Соревнования на Кубок главы январь; по назначению все желающие Управление по ФК и С, 

городского округа Красногорск декабрь оргкомитет 

2. Открытый Чемпионат февраль- хоккейные коробки все желающие Управление по ФК и С, 

городского округа Красногорск март городского округа оргкомитет 

среди мужских команд ноябрь- Красногорск 

декабрь 

Художественная гимнастика 

1. Открытое Первенство Центра февраль WORLDGYM согласно Центр художественной 

художественной гимнастики "МИГ" апрель Красногорск, положению гимнастики "МИГ" 

май ул. Парковая, 8 А 

октябрь 

декабрь 

Судейский семинар март по назначению согласно Спортивный клуб "Валери" 

2. по художественной гимнастике положению 

3. Межмуниципальный турнир апрель ФОК "Нахабино", согласно Спортивный клуб "Валери" 

"Весенняя акварель" р.п. Нахабино, положению 

ул. Стадионная, 1 А 

4. Соревнования по художественной апрель, май, WORLDGYM согласно АНО "Центр Гимнастики" 

гимнастике "ПРИНЦЕССА" октябрь, Красногорск, положению 

декабрь ул. Парковая, 8А 

5. Межмуниципальный турнир октябрь ФОК "Нахабино", согласно Спортивный клуб "Валери" 
"Осенняя акварель" р.п. Нахабино, положению 

ул. Стадионная, 1 А 

6. Межмуниципальный турнир декабрь ФОК "Нахабино", согласно Спортивный клуб "Валери" 
"В ожидании чуда" р.п. Нахабино, положению 

ул. Стадионная, 1 А 

7. Открытое личное Первенство по по назначению согласно Управление по ФК и С, 
городского округа Красногорск календарю положению оргкомитет 

Шахматы 

� 



1. Чемпионат городского округа январь- Детский шахматный все Управление по ФК и С, 

Красногорск по классическим февраль клуб "Гарде", желающие шахматный клуб "Гарде" 

шахматам ул.Успенская, 12 

2. Блиц-турнир, посвященный февраль ДК Салют, -// - -// -

Дню защитника Отечества ул.Первомайская, 8 

3. Детский королевский Кубок январь- МБОУ СОШ №10, юноши -/! -

городского округа Красногорск февраль; ул.Успенская, 12 девушки 

март-

апрель; 

май - июнь; 

сентябрь-

октябрь; 

ноябрь-

декабрь 

4. Первенство городского округа март- МБОУ СОШ№lО, юноши -//-

Красногорск среди юношей и апрель ул.Ленина, 32 девушки 

девушек 

5. Шахматный турнир семейных май-июнь Детский шахматный семейные -//-

команд клуб "Гарде", команды 

ул.Успенская, 12 

и МБОУ СОШ №10, 

ул.Ленина, 32 

6. Турнир по быстрым шахматам июль- Детский шахматный взрослые, дети -//-

август клуб "Гарде", 

ул.Успенская, 12 

7. 3-й Международный открытый сентябрь- ДК "Подмосковье" команды -/!-

турнир городов-побратимов октябрь городов-

"Золотая ладья"; матчевая встреча побратимов 

городов-побратимов "Золотая ладья"

8. Кубок городского округа ноябрь- Детский шахматный все -//-

Красногорск по быстрым шахматам декабрь клуб "Гарде", желающие 

ул.Успенская, 12 

9. Шахматный турнир ноябрь- МБОУСОШ№lО школьники - // -

среди школьных команд декабрь ул.Ленина, 32 

10. Кубок Главы городского декабрь- Детский шахматный все - // -

округа Красногорск январь клуб "Гарде", желающие 

ул.Успенская, 12 

Школьный споит 

1. Турнир с элементами игры январь открытые учащиеся МБОУ Управление по ФК и С, 
в хоккей с мячом на валенках март спортивные сош Ассоциация школьных 

площадки спортивных лиг 

r.o. Красногорск

2. Соревнования по флорболу январь- спортивные залы -!/- -!!-



февраль; МБОУСОШ 

апрель г. о. Красногорск 

3. Соревнования по хоккею с март стадион "Зоркий", -//- -/!-

мячом ул. Пионерская, 31 

2. Ме(!ОП(!ИЯТИЯ в уч(!еждениях СПО(!Та и

в поселениях ГО(!Одского окю::га К(!асноrо(!СК 

1. Зимний футбольный турнир январь Спортивные площадки согласно согласно 

(1, 11 и III этап) г.о. Красногорск положению положению 

2. Соревнования по настольному январь СОК "Петрово- согласно согласно 
теннису среди детей сентябрь Дальнее", положению положению 

ул. Школьная, 18 А 

3. Турнир по борьбе январь СОК "Опалиха", согласно согласно 

ул. Есенинская, 13 положению положению 

4. Открытый турнир по стритболу, февраль ФОК "Нахабино", согласно согласно 

посвященный Дню защитника р.п. Нахабино, положению положению 

Отечества ул. Стадионная, д. la 

5. Соревнования по КУ ДО: февраль СОК "Опалиха", согласно согласно 

- турнир по КУДО, посвященный ул. Есенинская, 13 положению положению 

Дню защитника Отечества

- аттестация по КУДО май, декабрь 

6. Турнир по регболу февраль СОК "Опалиха", согласно согласно 

ул. Есенинская, 13 положению положению 

7. Турнир по рукопашному бою февраль СОК "Петрово- согласно согласно 

Дальнее", положению положению 

ул. Школьная, 18 А 

8. Соревнования по авиамодельному март СОК "Петрово- согласно согласно 

спорту июнь Дальнее", положению положению 

декабрь ул. Школьная, 18 А 

9. Соревнования по смешанным март СОК "Петрово- согласно согласно 

единоборствам октябрь Дальнее", положению положению 

ул. Школьная, 18 А 

10. Открытые соревнования по март СОК "Петрово- согласно согласно 

баскетболу Дальнее", положению положению 

ул. Школьная, 18 А 

11. Детский турнир по футболу март ФОК "Нахабино", согласно согласно 

р.п. Нахабино, положению положению 

ул. Стадионная, д. la 

12. Детский турнир по баскетболу март ФОК "Нахабино", согласно согласно 

р.п. Нахабино, положению положению 

ул. Стадионная, д. la 



13. Соревнования по каратэ: СОК "Опалиха", согласно согласно 

- предтестовая аттестация март ул. Есенинская, 13 положению положению 

- праздник, посвященный октябрь 

Всемирному дню каратэ

14. Соревнования по спортивно- март ФОК "Нахабино", согласно согласно 

бальным танцам ноябрь р.п. Нахабино, положению положению 

ул.Стадионная,д. la 

15. Турниры по настольному теннису: СОК "Опалиха", согласно согласно 

- посвященный Международному март ул. Есенинская, 13 положению положению 

женскому Дню 

- посвященный Дню Победы май 

- посвященный Новому Году декабрь 

16. Открытый турнир по рукопашному апрель ФОК "Нахабино", согласно согласно 

бою октябрь р.п. Нахабино, положению положению 

ул. Стадионная, д. la 

17. Соревнования и турнир по УШУ апрель СОК "Петрово- согласно согласно 

ноябрь Дальнее", положению положению 

ул. Школьная, 18 А 

18. Соревнования для детей дошкольно- май СОК "Петрово- согласно согласно 

го возраста "Карапуз-2020" Дальнее", положению положению 

ул. Школьная, 18 А 

19 Детский турнир по волейболу май ФОК "Нахабино", согласно согласно 

октябрь р.п. Нахабино, положению положению 

ул. Стадионная, д. la 

20. Открытый турнир по художественной май ФОК "Нахабино", согласно согласно 

гимнастике декабрь р.п. Нахабино, положению положению 

ул. Стадионная, д. la 

21. Открытый турнир по стритболу август ФОК "Нахабино", согласно согласно 

среди детских и взрослых команд р.п. Нахабино, положению положению 

ул. Стадионная, д. la 

22. Турнир по мини-футболу среди август ФОК "Нахабино", согласно согласно 

детских команд, посвященный р.п. Нахабино, положению положению 

Дню государственного флага РФ ул. Карбышева, д. 1 

23. Турнир по мини-футболу среди октябрь ФОК "Нахабино", согласно согласно 
детских команд р.п. Нахабино, положению положению 

ул. Стадионная, д. la 

24. Турниры по шахматам среди в течение года Спортивные объекты согласно согласно 
взрослых, молодежи, детей городского округа положению положению 

Красногорск 

25. Турниры по пионерболу в течение года Спортивные объекты согласно согласно 

городского округа положению положению 

Красногорск 



26. Турниры по мини-футболу среди в течение года Спортивные объекты согласно согласно 
детских,мужских,ветеранских городского округа положению положению 
команд Красногорск 

27. Турниры по бадминтону среди в течение года Спортивные объекты согласно согласно 
взрослых, молодежи, детей городского округа положению положению 

Красногорск 

28. Турниры по настольному теннису в течение года Спортивные объекты согласно согласно 
среди взрослых, молодежи, детей городского округа положению положению 

Красногорск 

29. Турниры по волейболу среди в течение года Спортивные объекты согласно согласно 
взрослых, молодежи, детей городского округа положению положению 

Красногорск 

30. "Веселые старты" для детей в течение года Спортивные объекты согласно согласно 
городского округа положению положению 
Красногорск 

3. Спортивные мероприятия для людей с ограниченными возможностями здоровья

1. Соревнования по шашкам в течение года Спортивные объекты согласно Управление по ФК и С, 
городского округа положению оргкомитет 
Красногорск 

2. Соревнования по настольному в течение года - !!- согласно -//-
теннису положению 

3. Соревнования по дартсу в течение года - //- согласно - //-
положению 

4. Соревнования по баскетболу в течение года - !!- согласно - //-
(баскетбольный снайпер) положению

5. Соревнования по гиревому спорту в течение года - //- согласно - /!-

(жим сидя) положению 

6. Соревнования по толканию ядра в течение года - !/- согласно - !!-

положению 

7. Соревнования по футболу в течение года - //- согласно - //-
( футбольный снайпер) положению 

8. Соревнования по шахматам в течение года - //- согласно - //-
положению 

3. Массовые физкультурно-спортивные мероприятия

1. СпоQтивные ПQаз,цники, посвящённые:

1. Лыжный праздник, посвященный !февраль !Лыжный стадион !сотрудники !Первичная профсоюзная
Дню защитника Отечества ул.Речная 37 завода организация



ОАО "Красногорский 
завод им.С.А. Зверева" 

2. Дню защитника Отечества февраль спортивные объекты все Управление по ФК и С, 

округа желающие оргкомитет 

3. Зимний семейный спортивный февраль -//- - // - -!!-

праздник 

4. Международному женскому Дню март -//- - // - - /! -

5. Дню космонавтики апрель -//- - !/ - - // -

6. Дню Победы май - !/ - - /! - - // -

7. Международному дню защиты детей июнь - // - - // - - // -

8. Дню России июнь - // - - /! - - !/ -

9. Дню молодёжи июнь - /! - - !/ - - // -

10. Дню физкультурника август - // - - // - - // -

11. Дню города и Дню района сентябрь- - // - - // - - !/ -

ноябрь 

12. Международному дню пожилого октябрь - // - - // - - // -
человека 

13. Дню народного единства ноябрь - // - - /! - - // -

14. Международному дню инвалида декабрь - // - - // - - // -

15. Новому году и Рождеству Христову декабрь - // - - // - - // -
январь 

2. Сnа(!такиа,!!Ы� олимпиады и �естивали

1 Фестиваль "Готов к труду и январь- Спортсооружения все Управление по ФК и С, 
обороне" декабрь городского округа желающие оргкомитет 

Красногорск 

2. Спартакиада трудовых январь- - /! - сотрудники -!/-

коллективов ноябрь трудовых 
коллективов 

3. Спартакиада людей с ограни- январь- - // - ЛЮДИ С Управление по ФК и С, 
ченными возможностями декабрь ограниченными ФСКИ "Русь" 

возможностями 

4. Спартакиада допризывной февраль - // - молодежь Управление по ФК и С, 
молодёжи (зимняя) призывного и управление образования 

допризывного 
возраста 

5. Спартакиада педагогов май по назначению педагоги -//-
МБОУ СОШ и инструкторов МБОУ СОШ 



ДДУ и инструкторы 

ДДУ 

6. Фестиваль скандинавской ходьбы май по назначению согласно СОК "Опалиха" 

положению 

7. Фестиваль айкидо май МАСОУ "Зоркий", согласно Управление по ФК и С, 

ул. Советская, д. 15 положению оргкомитет 

8. Фестиваль по эстетической май МАСОУ. "Зоркий", согласно Управление по ФК и С, 

гимнастике ул. Советская, д. 15 положению оргкомитет 

9. Спортивная Олимпиада среди июнь стадион "Зоркий" воспитанники Управление по ФК и С, 

детских дошкольных учреждений ул.Пионерская, 31 детских оргкомитет 

дошкольных 

учреждений 

10. Спартакиада лагерей июнь Спортивные учащиеся Управление по ФК и С, 

дневного пребывания площадки и МБОУСОШ оргкомитет 

залы МБОУ городского округа 

СОШ городского Красногорск 

округа Красногорск 

11. Спартакиада учащихся сентябрь- с/з МБОУ СОШ, Управление по ФК и С, 

городского округа Красногорск апрель спортсооружения -//- оргкомитет 

городского округа 
Красногорск 

12. Фестиваль футбола среди сентябрь Лыжный стадион воспитанники -//-

детских дошкольных учреждений ул.Речная, 37 детских 

дошкольных 

учреждений 

13. Спартакиада допризывной сентябрь Спортсооружения молодежь -//-

молодёжи (летняя) городского округа призывного 
Красногорск и допризывного 

возраста 

14. Тематические Олимпиады в течение спортивные воспитанники -//-

среди детских дошкольных года площадки ДДУ детских 
учреждений дошкольных 

учреждений 

15. Спартакиада семейных команд, по по назначению все желающие -!/-

посвященная городскому округу календарю 
Красногорск

4. Спортивно- зрелищные мероприятия

1. Кубок Московской области январь Лыжный стадион согласно ФЛГ МО, Минспорта МО 
по лыжным гонкам среди ул.Речная, 37 положению 

СШ,СШОР

1 



2. Первенство Московской области январь Лыжный стадион согласно ФЛГ МО, Минспорта МО 

среди юношей и девушек памяти ул.Речная, 37 положению 

ЗМС, ЗТР И.П. Рогожина

3. Чемпионат Центрального январь Лыжный стадион согласно Федерация лыжных 

федерального округа, Чемпионат ул.Речная, 37 положению ГОНОК России 

Московской области по лыжным

гонкам

4. Всероссийские соревнования февраль Лыжный стадион согласно Федерация лыжных 

по лыжным гонкам FIS ул.Речная, 37 положению гонок России 

"Кубок Восточной Европы"

5. Первенство и Чемпионат февраль МБУ СОК "Петрова- согласно Московское областное 

Московской области по КУДО, Дальнее", с. Петрова- положению отделение общероссийской 

посвященные Дню защитника Дальнее, ул. Школь- физкультурно-спортивной 

Отечества ная, 18 А общественной организации 

"Федерация КУ ДО России" 

6. Первенство по лыжным гонкам февраль Лыжный стадион, согласно Оргкомитет 

службы судебных приставов РФ ул.Речная, 37 положению 

7. Квалификационное Первенство февраль МАСОУ "Зоркий", согласно Школа плавания 

по плаванию "SmartSwim" март ул. Советская, 15 положению SmartSwim 

апрель 

октябрь 

ноябрь 

декабрь 

8. Чемпионат Московской области февраль ТЦ "Парк", согласно Федерация спорта глухих 

по боулингу (спорт глухих) БК "Планета боулинга" положению Москов.ской области 

9. Соревнования по лыжным гонкам февраль Лыжный стадион согласно Оргкомитет 

"Динамовская лыжня 2020" ул.Речная, 37 положению 

10. Rсероссийские соревнования март Лыжный стадион согласно Оргкомитет 

по лыжным гонкам среди ул.Речная, 37 положению 

динамовских организаций 

федеральных органов 

исполнительной власти РФ, 

динамовских образовательных 

учреждений 

11. Лично-командное Первенство март Лыжный стадион согласно Министерство 

Министерства юстиции РФ ул.Речная, 37 положению юстиции РФ 

по лыжным гонкам

12. Этап Московских областных февраль, по назначению согласно Федерация флорбола 

соревнований по флорболу октябрь положению Московской области 

13. Соревнования Московской области март Красногорск Арена согласно Федерация фигурного 

по фигурному катанию на коньках апрель им. В.В. Петрова, положению катания на коньках 

среди мальчиков и девочек октябрь ул. Лесная, la Московской области 
6-12 лет, юношей и девушек декабрь 

11-17 лет



14. Чемпионат и Первенство России март МВЦ "Крокус Экспо" согласно Федерация танцевального 

по танцевальному спорту павильон №3 положению спорта России 

15. III этап (Всероссийский финал) март МВЦ "Крокус-Сити" согласно Ассоциация мини-футбола 

Всероссийских соревнований среди 65-66-й км МКАД положению России 

команд общеобразовательных 

организаций (в рамках 

общероссийского проекта «Мини-

футбол - в школу») 

16. Всероссийские массовые сорев- март Лыжный стадион согласно Оргкомитет 

нования по лыжным гонкам ул.Речная 37 положению 

"Динамовская лыжня 2020" 

17. III этап (Всероссийский финал) апрель МВЦ "Крокус-Сити" согласно Ассоциация мини-футбола 

Всероссийских соревнований среди 65-66-й км МКАД положению России 

команд общеобразовательных 

организаций (в рамках 

общероссийского проекта «Мини-

футбол - в вузы») 

18. Соревнования по танцевальному апрель МВЦ "Крокус Экспо", согласно Союз танцевального 

спорту "Кубок Вельвета-2021" УСА "Аквариум" положению спорта Московской 

области 

19. Всероссийские соревнования по апрель-май МВЦ "Крокус Экспо" согласно Всероссийская федерация 

танцевальному спорту павильон №3 положению танцевального спорта и 

( европейская программа, акробатического рок-н-

латиноамериканская программа) ролла 

20. Чемпионат России по мини-футболу апрель МВЦ "Крокус-Сити согласно Ассоциация мини-футбола 

среди государственных корпораций, 65-66-й км МКАД положению России 

банков и других организационных

государственных и

негосударственных структур

21. Международный женский турнир май МВЦ "Крокус-Сити" согласно Ассоциация мини-футбола 

мини-футболу среди национальных 65-66-й км МКАД положению России 

сборных команд, посвященный Дню
Победы

22. Первенство города Москвы апрель КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 

по выездке п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

клубов 

23. Первенство города Москвы май КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 

по конкуру п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

клубов 

24. Всероссийские соревнования по май КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
вольтижировке, Кубок России по п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 
вольтижировке клубов 



25. Кубок Московской области май МБУ СОК "Петрова- согласно Московское областное 

по КУДО, посвященный Дальнее", с. Петрова- положению отделение общероссийской 

Дню Победы Дальнее, ул. Школь- физкультурно-спортивной 
ная, 18 А общественной организации 

"Федерация КУДО России" 

26. Чемпионат и Первенство города май КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 

Москвы по пробегам п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

.
клубов 

27. Летний Кубок КСК "Отрада" июнь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 

по выездке п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 
клубов 

28. Традиционный детско-юношеский июнь по назначению согласно Московская областная 
легкоатлетический сверхмарафон положению общественная организация 
"ДЕТИ ПРОТИВ НАРКОТИКОВ - "СВЕРХМАРАФОНЦЫ -
Я ВЫБИРАЮ СПОРТ!", ЗА ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ 
посвященный генералу ЖИЗНИ" 

А.Н. Сергееву, врачу и марафонцу
Э.Я. Яковлеву

29. Соревнования по спортивному май городской парк согласно Минспорта МО 
ориентированию "Российский г.о. Красногорск положению 
азимут"

30. IV этап (Всероссийский финал) май МВЦ "Крокус-Сити" согласно Ассоциация мини-футбола 

Всероссийских соревнований среди 65-66-й км МКАД положению России 
команд высших учебных заведений
(в рамках общероссийского проекта
«Мини-футбол - в вузы»)

31. Кубок России по мини-футболу май МВЦ "Крокус-Сити" согласно Ассоциация мини-футбола 
среди молодежных команд клубов 65-66-й км МКАД положению России 

Суперлиги

32. Международные и общероссийс- май Лыжный стадион согласно Федерация велосипед-
кие соревнования по кросс-кантри ул.Речная 37 положению наго спорта России 
Кубок Веломаркет и веломарафон Оргкомитет 
Marzocchi Cup среди любителей
и профессионалов

33. XV Открытые соревнования МО май КСК "Новый Век" воспитанники Конноспортивный 
по выездке "Конный фестиваль". с. Николо-Урюпино КСК "Новый клуб "Новый Век" 
1 этап Век" 

34. Чемпионат города Москвы май КСК "Новый Век" Воспитанники Конноспортивный 
по выездке с. Николо-Урюпино спортивных школ, клуб "Новый Век" 

клубов 

35. Всероссийские соревнования июнь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
"Кубок КСК "Отрада" по конкуру" п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

клубов 

36. Соревнования по танцевальному июнь МВЦ "Крокус Экспо", согласно Союз танцевального 
-

спорту "Гранд Данс-2021" УСА "Аквариум" положению спорта Московской 
области 



37. Международные соревнования июнь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 

по конкуру, CSI2*-W/Ch-B/J-B/YН1 * п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

этап Кубка Мира клубов 

38. XV Открытые соревнования МО июнь КСК "Новый Век" Воспитанники Конноспортивный 

по выездке "Конный фестиваль". с. Николо-Урюпино спортивных школ, клуб "Новый Век" 

2 этап клубов 

39. Командный Чемпионат города ИЮНЬ КСК "Новый Век" Воспитанники Конноспортивный 

Москвы по выездке с. Николо-Урюпино спортивных школ, клуб "Новый Век" 

клубов 

40. Чемпионат и Первенство России ИЮНЬ КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 

по пробегам, квалификационные п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

соревнования клубов. взрослые, 

юниоры, юноши 

41. Международные соревнования по июнь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 

пробегам CEI 1 *100, CEI 2*120, п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

CEIYJ 1 *100, CEIYJ 2*120, СН- клубов. взрослые, 

Eurasia-E 3*160, CY-Eurasia-YJ-E юниоры, юноши 

2*120

42. Летний Кубок КСК "Отрада" июль-август КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 

по конкуру п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

клубов 

43. Fсероссийские соревнования по август КСК "Новый век" согласно Конноспортивный 

выездке "Гордость России". Кубок с. Николо-Урюпино положению клуб "Новый век" 

отечественного коннозаводства".

44. Всероссийские соревнования август КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 

"Кубок КСК "Отрада" по выездке" п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 

клубов 

45. Международные соревнования сентябрь КСК "Отрада", согласно Конноспортивный 

по выездке, CDI-W/3*/2*/JNH п. Отрадное положению клуб "Отрада" 

46. XV Открытые соревнования МО сентябрь КСК "Новый Век" согласно Конноспортивный 

по выездке "Конный фестиваль". с. Николо-Урюпино положению клуб "Новый Век" 

Финал.

47. Всероссийские соревнования сентябрь КСК "Новый Век" согласно Конноспортивный клуб 
по выездке среди спортсменов- с. Николо-Урюпино положению "Новый Век" 
любителей. Группа D.

48. Кубок города Москвы по выездке сентябрь КСК "Новый век" согласно Конноспортивный клуб 

с. Николо-Урюпино положению "Новый Век" 

49. Всероссийские соревнования сентябрь КСК "Новый век" согласно Конноспортивный клуб 
по выездке среди всадников с. Николо-Урюпино положению "Новый Век" 
лошадях группа «С»

50. Всероссийские соревнования по сентябрь МВЦ "Крокус Экспо" согласно Всероссийская федерация 
танцевальному спорту павильон №3 положению танцевального спорта и 
( европейская программа, акробатического рок-н-
латиноамериканская программа) ролла 



51. Всероссийские соревнования по сентябрь МВЦ "Крокус Экспо" согласно Всероссийская федерация 
танцевальному спорту павильон №3 положению танцевального спорта и 
( европейская программа, акробатического рок-н-
латиноамериканская программа) ролла 

52. Командный Чемпионат России сентябрь КСК "Новый век" согласно Конноспортивный клуб 
по выездке. Группа "А", группа "В". с. Николо-Урюпино положению "Новый век" 

53. Всероссийские соревнования сентябрь КСК "Отрада", Воспитанники Конноспортивный 
по пробегам Otrada Endurance Cup п. Отрадное спортивных школ, клуб "Отрада" 
2021 клубов 

54. Международные соревнования сентябрь КСК "Новый век" Воспитанники Конноспортивный клуб 
по выездке CDI-W/2*/YH с. Николо-Урюпино спортивных школ, "Новый век" 

клубов 

55. Всероссийские соревнования по октябрь МВЦ "Крокус Экспо" согласно Всероссийская федерация 
танцевальному спорту павильон№3 положению танцевального спорта и 
(европейская программа, акробатического рок-н-
латиноамериканская программа) ролла 

56. Соревнование Московской области сентябрь Лыжный стадион, согласно ФЛГ МО, Минспорта МО 
по кроссу среди лыжников- ул. Речная, 37 положению 
гонщиков 

57. Международные соревнования по октябрь МВЦ "Крокус Экспо" согласно Всероссийская федерация 
танцевальному спорту павильон №3 положению танцевального спорта и 
(латиноамериканская программа, акробатического рок-н-
европейская программа) ролла 

58. Межмуниципальные соревнования октябрь Красногорск, согласно Танцевальный клуб 
по танцевальному спорту ул. Советская, 14 положению "Корона Дане" 
"МОСКАП ГР АН ПРИ-2021"

59. Всероссийские соревнования по октябрь- МВЦ "Крокус Экспо" согласно Всероссийская федерация 
танцевальному спорту ноябрь павильон №3 положению танцевального спорта и 
(европейская программа, акробатического рок-н-
латиноамериканская программа) ролла 

60. Соревнования по танцевальному ноябрь МВЦ "Крокус Экспо", согласно Союз танцевального 
спорту "Русский стандарт. УСА "Аквариум" положению спорта Московской 
МатрЁшка Style" области 

61. Есероссийское соревнование ноябрь МВЦ "Крокус Экспо" согласно Всероссийская федерация 
по танцевальному спорту павильон №3 положению танцевального спорта и 
( европейская программа, акробатического рок-н-
латиноамериканская программа) ролла 

62. Всероссийское соревнование декабрь МВЦ "Крокус Экспо" согласно Всероссийская федерация 
по танцевальному спорту павильон №3 положению танцевального спорта и 
(европейская программа, акробатического рок-н-
латиноамериканская программа) ролла 

63. Всероссийские соревнования декабрь Лыжный стадион согласно Федерация лыжных 



среди сильнейших лыжников- ул.Речная 37 положению гонок России, оргкомитет 

гонщиков "Красногорская лыжня" 

64. Турнир по понд-хоккею декабрь- Стадион "Зоркий согласно Управление по ФК и С 

январь ул.Пионерская 31 положению 

65. Московский областной ПО по назначению согласно Федерация каратэ 

отборочный этап на календарю положению городского округа 

Всероссийские соревнования Красногорск 

по каратэ 

66. Чемпионат России по хоккею с по Стадион "Зоркий" согласно Федерация хоккея 

мячом среди мужских команд календарю ул.Пионерская 31 положению с мячом России 

(Суперлига) 

67. Чемпионат России по хоккею с по Стадион "Зоркий" согласно Федерация хоккея 

мячом среди мужских команд календарю ул.Пионерская 31 положению с мячом России 

(высшая лига, Суперлига) 

68. Первенство Московской области по Стадион "Зоркий" согласно Федерация хоккея 

по хоккею с мячом среди календарю ул.Пионерская 31 положению с мячом Московской 

юношеских, подростковых, области 

детских, девичьих и молодежных 

команд 

69. Первенство России по футболу по по назначению согласно Российский 

среди мужских команд календарю положению футбольный союз 

(Второй дивизион. Зона "Центр") 

70. Первенство России по футболу по по назначению согласно Федерация футбола 

среди мужских команд календарю положению Московской области 
(Третий дивизион. Группа Б. Группа А 

Зона "Подмосковье". ЛФК) 

71. Первенство России по футболу по по назначению согласно Федерация футбола 
среди детских, подростковых календарю положению Московской области 
и юношеских команд

72. Чемпионат и Первенство по по назначению согласно Федерация футбола 
Московской области по мини- календарю положению Московской области 
футболу среди женских и

девичьих команд

73. Чемпионат и Первенство по по назначению согласно Федерация футбола 
Московской области по футболу календарю положению Московской области 
среди детских, подростковых,

юношеских, женских и девичьих

команд

74. Первенство Московской области по МБУСВШОР согласно Московская 
по баскетболу среди детско- календарю ул.Пионерская, 1 IA положению областная федерация 
юношеских команд баскетбола 
(юноши, девушки)

75. Первенство Московской области по Спортивный комп- согласно Московская областная 
по волейболу среди девушек и календарю леке "Красногорск" положению федерация волейбола 
юношей



4. Участие команд городского округа Красногорск в Российских и областных

соревнованиях 
( в соответствии с положениями о соревнованиях) 

Виды спорта: 
баскетбол, волейбол, дартс, лыжные гонки, футбол, шахматы, хоккей с мячом, настольный теннис, 
мини-футбол, восточные единоборства, бокс, кикбоксинг, теннис, художественная гимнастика, 
легкая атлетика, шашки, пауэрлифтинr, хоккей с шайбой, спортивное ориентирование, плавание 
фигурное катание, спортивное ориентирование, авиамодельный спорт, бадминтон, бодибилдинг, 
велосипедный спорт, водное поло, гиревой спорт, гольф, горнолыжный спорт, конный спорт, 
конькобежный спорт, мотоциклетный спорт, синхронное плавание, сноуборд, спортивный туризм, 
танцевальный спорт, черлидинr, соревнования по различным видам спорта среди инвалидов. 

5. Участие в комплексных физкультурно-спортивных

мероприятиях 

Летняя областная спартакиада допризывной молодёжи 
Зимние сельские спортивные игры 
Летние сельские спортивные игры 
Зимняя спартакиада учащихся Московской области 
Летняя спартакиада учащихся Московской области 
Фестиваль "Готов к труду и обороне" 
Спартакиада среди воскресных школ 
Фестиваль семейных команд 
Спартакиада среди оздоровительных лагерей 
Спартакиада Московской области среди инвалидов (комплексное мероприятие). 
Всероссийский спортивно-оздоровительный фестиваль школьников "Президентские 
состязания". 
Другие соревнования, проводимые в соответствии с положениями Министерства по 
физической культуре и спорту Московской области. 


